PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1®Andar-
Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licltacao@bomjesusdalapa. ba.gov. br

Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

■teví
LAPA

itdhyhUMy^^iirit

ATA DE LICITAÇÃO - ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAS

EMPRESAS HABILITADAS

REFERENTE À CONCORRÊNCIA N» 04/2021

Aos dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, reuniram-se, a partir as 9:00hs
(nove), na sede (setor de licitação) da prefeitura do municipal de Bom Jesus da Lapa/BA
situada na Rua Floriano Peixoto, n° 208 - Sala de Licitação - Primeiro Andar - Centro -
Bom Jesus da Lapa/BA. CEP; 47.600-000, o Presidente da comissão de Licitações o Sr.
Alderacy Santos Silva e os membros o Sr. Jose Pereira de Souza e Victor Hugo Souza
Batista nomeados pelo Decreto n° 016, de 04 de Janeiro de 2021, para procederem às
atividades (credenciamentos) pertinentes à abertura da Concorrência Pública n°
004/2021, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras de REFORMA. AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESCOLAS NA
SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA Conforme
copias de avisos em 23/06/2021 (anexados aos autos) ocorrido à veiculação nos meios
exigidos, onde foi disponibilizado o edital e arquivos na sede do Município e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao, de acordo com a
Lei Complementar n° 131, também conhecida como Lei da Transparência.

Conforme consta no Edital disponibilizado fora esclarecido que o certame seria realizado
em fases (credenciamentos, habilitação e proposta de preços), sendo que, devido aos
Decretos Municipais e Estaduais, bem como, as determinações, para obedecer as regras
de medidas de segurança estabelecidas, para ser evitar aglomerações e tomar todos os
cuidados necessários devido a PANDEMIA (COVID 19). Sendo assim, após a fase de
análise de documentos e habilitação das empresas, conforme decisão e devidamente
publicada, onde foi aberto o prazo para questionamentos, o que não houve de forma
formal, foram abertos os documentos de propostas de preços, ficando da seguinte forma:

PROPOSTAS DE PREÇOS:
Planilha em anexo

Nos termos da planilha, em anexo, que faz parte da presente Ata, temos que são
declaradas vencedoras as seguintes empresas:

CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA., inscrita no CNPJ n° 07.163.455/0001-
77, com o valor no lote 5 de R$ 659.199,01 (seiscentos e cinqüenta e nove mil, cento e
noventa e nove reais e um centavo):

CONSTRUTORA VIANA BARROS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ
n° 03.926.825/0001-20, com o valor no lote 10 de R$ 314.697,54 (trezentos e quatorze
mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinqüenta e quatro centavos);

1

m

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1°Andar-
Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP; 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa. ba.gov. br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

LAPA

LOCAMIL - CONSTRUÇÕES. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME., inscrita no CNPJ
n° 08.859.747/0001-01, com o valor no lote 3 de R$ 868.918,78 (oitocentos e sessenta
oito mil, novecentos e dezoito reais e setenta e oito centavos), no lote 11 R$ 300.266,65
(trezentos mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), e no lote 13
R$ 272.519,89 (duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta e
nove centavos), totalizando o importe de R$ 1.441.705,32 (um milhão, quatrocentos e
quarenta e um mil, setecentos e cinco reais e trinta e dois centavos):

CONSTRUTORA PRESERVA LTDA ME., inscrita no CNPJ n° 23.449.955/0001-26, com o
valor no lote 6 de R$ 625.451,70 (seiscentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinqüenta
e um reais e setenta centavos), no lote 7 R$ 551.113,41 (quinhentos e cinqüenta e um
mil, cento e treze reais e quarenta e um centavos), e no lote 12 R$ 281.598,29 (duzentos
e oitenta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos), totalizando
o importe de R$ 1.458.163,40 (um milhão, quatrocentos e cinqüenta e oito mil, cento e
sessenta e três reais e quarenta centavos);

RMX CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 29.890.034/0001-80,
com o valor no lote 4 de R$ 744.757,44 (setecentos e quarenta e quatro mil, setecentos e
cinqüenta e sete reais e quarenta e quatro centavos);

TORRES CARVALHO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ n'' 30.135.224/0001-71, com o
valor no lote 8 de R$ 383.830,60 (trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta reais e
sessenta centavos);

JOÃO ALBERTO DOS SANTOS & CIA. LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 07.347.499/0001-
57, com o valor no lote 1 de R$ 1.343.526,77 (um milhão, trezentos e quarenta e três mil,
quinhentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos);

MANDACARU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 28.524.781/0001-32,
com o valor no lote 9 de R$ 333.004,92 (trezentos e trinta e três mil, quatro reais e
noventa e dois centavos);

GARCIA GARCIA LOCADORA E EMPREITEIRA LTDA, inscrita no CNPJ n°
10.583.280/0001-61, com o valor no lote 2 de R$ 1.112.644,60 (um milhão, cento e doze
mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), e no lote 14 R$
216.498,71 (duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e um
centavos), totalizando o importe de R$ 1.329.143,31 (um milhão, trezentos e vinte e nove
mil, cento e quarenta e três reais e trinta e um centavos).

Proposta de Preço: Após a análise das Propostas e Preços e da forma como consta na
planilha, em anexo, referida decisão deverá ser publicada para que os licitantes tenham
conhecimento, abrindo-se o prazo de 2 (dias), após a publicação, para vistas e analise
dos autos.

Bom Jesus da Lapa - Bahia, 02 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 208 - Sala de Licitação - 1®Andar-
Centro - Bom Jesus da Lapa/Ba - CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
Tel: (77) 3481-3374 - ramal 216

Comissão Permanente d ücitaç

os SilvaAlderacy
Pre^

Jose Pe

Victor Hugo^ouza Batista
Membro

/

CONCORRÊNCIA PUBLICA 004/20U

Contratação de empresa para a execução de obras de REFORMA. AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESCOLAS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BAMÍA

VALORES OFERTADOS E SEUS RESPECTIVOS VENCEDORES

■

LOTE LOTE LOTE 1  LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE 1 LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE LOTE SOMA

Item EMPRESA decliSo 1 2 3 1  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 CONTRUTORA OLIVEIRAS FAGUNDES LTDA Habilitada ' 1.38S.136,83
•

6S9.199.0L 644.973,74
- - •

310.125,56 282.099,52 659.199,01

2
ALFA -nUMSPORTE E SERVIÇOS DE LOCAÇAO E
TERRAPLANAGEM LIDA.

Inabilitada

3 MFB ENGENHARIA Habilitada 1.369.723,62 1.129.816,77 - - • - • -
275.032,81 - -

4
CONSTRUTORA VIANA SARROS ENGENHARIA E

SERVIÇOS LTDA
Mbdltada

• -
- • -

388.543,41
•

■yíEaiaotSEs.':^
:^.69f7,54r. 306.479,44 286.179,91

• -

314.697,54

5
LOCAMiL • CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI ME

HabSMda
- - ^Si -

- • - - •
282.966,02

-
1.441.705,32

6 CONSTRUTORA PRESERVA LTOA ME. Habflftada - . 754.846,46 • - • 319.733,09
- -

1.458.163,40

7 RMX CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIREU MabOteda - . íi 74A.7S7/44 • 384.9%,30 - -
303.262,55 • -

744.757,44

8 TORRES CARVALHO ENGENHARIA NaWtttada - - - - - • 305.374,74 282.314,34
-

383.830,60

9 JOÃO ALBERTO DOS SANTOS & CIA LTOA-ME. ^bmtada 1.343S2é,77
.  1

1.131.010,03 884.201,64 758.459,67 690.567,16 638.503,65 562.478,73 369.880,40 337.549,36 319.733,09 307.043,90 289.441,24 279.281,04 220.221,63 1.343.526,77

10 MANDACARU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS HabiUtada . . - - 697.553,87 - • -
308.897,14 • •  . 333.004,92

11
GARCIA GARCIA LOCADORA E EMPREEITE1RA

LTOA.
i|Wt^ 1.360.314,88 883.402,51 756.930,36 688.448,33

•
558.410,08 387.655,43

- -  ■ - - - ^16.498,71 1.329.143,31

12 CONSTRUTORA NALU LTDA. Inabilitada . . -
n . i::: - - '  i -

-

13 LOTTUS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS InabiKtada
n

- -
• 1 - • - -

-

1
- -  • 1 - -

Comissão Permanente de Licitações

Aideracy Santos SJ!^
Presidente

Victor HugLSedza Batista
Membro